
令和２年１２月１８日 

特別養護老人ホーム 

養護老人ホーム 

軽費老人ホーム 

介護老人保健施設 

介護療養型医療施設 

介護医療院                               管理者 様 

短期入所生活介護事業所 

（地域密着型）特定施設入居者生活介護事業所 

認知症対応型共同生活介護事業所 

小規模多機能型居宅介護事業所 

有料老人ホーム 

サービス付き高齢者向け住宅 

 

公益社団法人 岡山県社会福祉士会 

会長 中村真教 

 

令和２年度岡山県高齢者虐待防止研修会の開催について 

 

平素より、本会活動の推進につきまして、格別のご指導ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて今年度、岡山県からの委託事業として標記研修会を開催することになりました。 

令和元年度における県内の養介護施設従事者等による高齢者虐待の状況は、37件の通報に対して 10件が

認定されており、前年度より増加している状況です。 

つきましては、高齢者虐待防止を図るため別添のとおり研修会を開催しますので、貴施設の管理者、研修担当

者等指導的立場にある職員の積極的な参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

〒700-0807 

岡山市北区南方 2-13-1 

きらめきプラザ７階 

公益社団法人 岡山県社会福祉士会 

担当：久保 

電 話 ：（０８６）２０１－５２５３ 

F A X ：（０８６）２０１－５３４０ 

Email：partner@csw-okayama.org 


